
C O M U N E   D I   SPILINGA  
             Provincia    di  Vibo Valentia 

Sede: Piazza Italia , 89864 Spilinga  (VV) 
Tel. 0963/65517 - fax 0963/605802-  www.inf@comunespilinga.vv.it   

 
UFFICIO TECNICO 

 
 

PROT. 1216  
 
 

ORDINANZA  N.  1 
 

 
IL   RESPONSABILE   DELL ’ U. T. C. 

 
 
 
Visto   che nelle  giornate  del 19 e 21 Maggio 2019 si svolgerà nel centro abitato la festa in 
occasione dei festeggiamenti in onore della Madonna delle Fontana ; 
 
 
Che il  Presidente  del comitato organizzatore Sig.  Porcelli Giuseppe   nato a  Tropea  il 
24/07/1990, residente a Spilinga località “Ligunì”  ha inoltrato richiesta con nota n. prot 1160  
del 13/05/2019 per la chiusura al traffico delle Vie C/so Garibaldi, incrocio con Via I° Maggio, 
incrocio Piazza  G. Verdi al fine di consentire il regolare svolgimento di detta manifestazione; 
 
Considerato che  , detta manifestazione richiamerà un rilevante  numero afflusso di 
partecipanti e di pubblico per cui si rende necessario disciplinare in modo diverso la 
circolazione stradale nel centro abitato; 
 
Che L’Amministrazione Comunale ha accolto la suddetta richiesta; 
 
Considerato che , per assicurare il regolare svolgimento della manifestazione in onore della 
Madonna delle Fonti e per garantire l’incolumità pubblica dei cittadini, si rende necessario 
disporre per il giorno 19 e 21 Maggio 2019, dalle ore  20 alle ore 24,00, il divieto di transito 
lungo il Corso Garibaldi con incrocio Viale della Resistenza, incrocio Via I° Maggio, incrocio 
Piazza G. Verdi , disciplinato come  di seguito; 
 
Visto  l’art.7 del Codice della Strada 30Aprile 1992 n. 285;    
 
 
O R D I N A :  
 
 



1-  per il giorno 19 Maggio 2019  il divieto di accesso   dalle ore  20,00 alle ore 24,00, 
in Corso Garibaldi  dall’incrocio con Via I° Maggio  e sino all’incrocio con Piazza  
G. Verdi; 
 

2- per il giorno 21 Maggio 2019   il divieto di acc esso  dalle ore  17,00 alle ore 24,00, 
in Corso Garibaldi  dall’incrocio con Via I° Maggio  e sino all’incrocio con Piazza  
G. Verdi;  
 

3- .per il giorno 21 Maggio 2019 il divieto di acce sso il divieto di accesso dalle ore 
8,00 alle ore 24,00 lungo il tratto di strada Incro cio gradinata Madonna delle Fonti 
con Santuario Madonna delle Fonti; 
 

4- per il giorno 19 e 21 Maggio il divieto di sosta  in Piazza San Michele,  Piazza 
Verde e Via Marconi dalle ore  16,00 alle ore 24,00 ; 

 
Contro la presente Ordinanza è ammesso , nel termine di giorno 30 dalla pubblicazione 
all’albo pretorio, ricorso al Ministro dei LL.PP. ( D.P.R. 24/11/1971 N. 1199 oppure in via 
alternativa , ricorso al TAR di  Catanzaro, nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione (legge 6/12/1971 n. 1034). 
 
Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica  e gli Organi della Polizia della Stradale, di cui 
all’art.12 del C.D.S.  faranno osservare  la presente ordinanza. 
 
La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge.  
 
La presente Ordinanza viene trasmessa: 

1) Al  Signor Prefetto di Vibo Valentia; 
2) Alla Stazione Comando Carabinieri di Spilinga v.v.,; 
3) Al Comando Polizia Municipale Spilinga v.v.,. 

 
 
Spilinga li  17/05/2019 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 
                                                                                               Geom. Porcelli Concetto* 

 
 
 
(*) Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1993, n.39 

 
 
 
 


